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195. Winner’s Medal in the Viktor V. Podbielsky Games Held in Place 
of the Berlin 1916 Olympic Games in the German (Olympic) 
Stadium in Berlin, 1916. Cast blackened iron, 90mm. Bust r. of 
Podbielsky who was instrumental in building the stadium. Rev. 
Victorious athlete. The Berlin 6th Olympic Games were cancelled due to 
World War I. EF. Rare. ($1,250)

196. National Olympic Games in Amsterdam 1916. Pole Vault Third 
Place Prize Medal. Silver, 41mm. Palm branch dividing “19-16”. 
Rev. 4-line engraved Dutch award legend.  Presented by the Dutch 
Olympic Committee. Games were held in the Netherlands in place 
of the Berlin 1916 Olympic Games. Abt. EF. Rare. ($450)

c197. Swedish Team Fundraising Pin for Berlin 1916 Olympic Games. 
Goldplated silver, light and dark blue enamel, 15x17mm. Swedish 
crowns above “Sverige/1916”. EF. Scarce. ($250)

198. Swedish Games in Stockholm Logo Pin, 1916. Silvered, 16x25mm. 
Olympic stadium entrance. Games were held in place of the Berlin 1916 
Olympic Games. Toned abt. EF. ($150)

199. (Flyer) Call to Donate Funds for Swedish Participation in the 
1916 Berlin Olympic Games. By Crown Prince Gustaf Adolf, V.G. 
Balck and V.v. Heidenstam. 23.9x36.9cm (9.4”x14.5”), in Swedish. 
Creased, punchholed, VF-EF. Plus Magazine of the Olympic 
Society in Oerebro (Dec. 1912). 16pp. illustrated, 27.2x39cm 
(10.7”x15.3”), in Swedish. Includes reports on Stockholm 1912 
Olympic Games, also Lawn Tennis in Sweden. Orange and black 
cover, chipped, punchholed, contents EF. (2 pcs.) ($275)

200. (Official Report) The Inter-Allied Games, Paris, June 22-July 
6, 1919.  Published by the Games Committee, Paris, 1919. 496pp. 
illustrated, 9-page fold-out panoramic photos of the stadium on opening 
and closing days, fold-out maps of games committee, etc. Military 
“Olympic” Games of the World War I Allies, shortly after the end of WWI. 

Brown linen, pictorial covers, sm. tears on spine, contents EF.  ($375)

 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
c201. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 60mm, by 

Dupon. Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, 
fame blowing horn. Rev. View of Antwerp. Replated at a later point 
of time. EF. ($4,250)

c202. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Dupon. 
Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, fame 
blowing horn. Rev. View of Antwerp. Cleaned, retoned unevenly, VF. 
($3,500) 

c203. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by Dupon. 
Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, fame 
blowing horn. Rev. View of Antwerp. Toned EF-EF, spotty. ($3,500)

204. Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. Theunis. Nike standing 
before tripod crowning victorious athletes. Rev. Flying Victory 
crowning charioteer in biga. Abt. EF. ($675)

c205. American Olympic Committee Contributing Member Pin. 
Goldplated, multicolor enamel, “AOC CONTRIBUTING MEMBER 
1920” around shield. First U.S. dated pin. Screw back. EF. ($250)

206. German Olympic Championships First Price Plaque, 1920. 
Bronze, 39x50mm, by Mayer & Wilhelm. Bust of winner with laurel 
branch. “I Preis” (first prize) engraved below. Rev. 4-line German 
legend. Games were held in Stuttgart area. Germany was not invited to 
the Antwerp Olympic Games. VF-EF. ($200)

c207. Season Ticket. Olympic Stadium, Tribune B, August 14 to 
September 12, 1920. Stock paper, 17.9x11.6cm (7”x4.6”). With 
signature (stamped) of Hon. Secretary General A. Verdyck. Crease 
upper r. corner, a few lt. foxing spots, abt. EF. Rare. ($650)

208. (Magazine) Le Patriote Illustré. Nr. 35, August 29, 1920. 11pp. 
illus., 27.4x37.8cm (10.8”x14.9”), in French language. Includes 
2-page illustrated report on Antwerp athletic and swimming events: 
Kohlemainen, Finland, wins Marathon; Duke Kahanamoku 100 
Meters Swimming, etc. Pole vault winner Fosse, USA, on cover. 
VF-EF. ($100)

c209. (Official Report) Beusemann, W. and Frommel, F. (Publishers). 
Deutsche Kampfspiele Berlin 1922. German Championships Berlin 
1922. Stuttgart, 1922. 156pp. illustrated, 23.4x31cm (9.2”x12.2”). 
Report on the first German Olympic Games, as Germany was not 
invited to participate in Antwerp 1920. With results of the Winter 
Games in Garmisch-Partenkirchen and Summer Games in Köln, 
1922. Stiff color cover, a few stains, contents EF. Rare report. ($250)

 CHAMONIX, FIRST OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
c210. Participation Medal and Third Place Winner’s Medal. Bronze, 

55mm, by R. Bénard. Victorious athlete holding skates and skis, Alps 
in background. Rev. French legend in 14 lines. First participation and 
winner’s medal of Winter Olympic games. The only time that the participation 
medal was the same as the winner’s medal. There were only 258 participants 
in Chamonix. EF. In case, lined with red velvet and silk, but not 
original case. (Minimum Bid $15,000)
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c211. American Olympic Team 1924 Contributor Button. Cream 
celluloid with blue and red design, 23mm. For the Chamonix Winter 
and Paris Summer Olympic Games. EF. ($200)

212. Original Chamonix 1924 Olympic Skiing Events and Ice Hockey 
Film. 10mm film made by Pathé Baby, France, in (Pathé) Baby film 
case, 68mm (2). Jean de Rovera made for the first time a film of Olympic 
Games events. Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games 
until the following years, at the time of the Games they were considered part of 
the VIIIth Olympic Summer Games. Lt. wear on top of case. Rare. ($500)

c213. Official Program. 24pp., 12.1x21cm (4.8”x8.3’), in French 
language. Includes IOC members, Organising Committee, general 
rules of the winter games, the complete program by day and hour, 
prizes, map of stadium, and ski jump, and Paris 1924 Olympic 
program. Lt. marginal creases, contents EF. Very rare. ($750)

c214. (Magazine) Lectures Pour Tous. Les Jeux Olympiques Sur la 
Neige. The Olympic Games in the Snow. February 1924. 134pp. 
illustrated, XXVI pages of advertisement, 17x24cm (6.7”x9.4”), in 
French language. Includes 6-page illustrated preview article on the 
Chamonix Olympic Games. Color covers for the Olympic winter 
games featuring a ski jumper. Right corner on cover and ends of 
spine chipped, contents EF. ($275)

 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
215. Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view 

over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths 
crowning victorious athletes. EF/abt. EF, spots. ($375)

216. Soccer Presentation Medal, Paris 1924. Bronze, 50mm, by F. 
Dropsy. Goalie deflecting ball from goal. Rev. Laurel wreath above 
“Paris 1924”. From an Uruguayan soccer player. Toned EF. ($300)

217. Swiss Team Pin. Bronze, 24mm. EF. ($175)
218. Original Film of the Opening Ceremony of the Paris 1924 

Olympic Games. Pathé Baby Film case 50mm, film 10mm wide, 
made in France. Very rare. VF+. ($450)

219. (Brochure) Swimming General Rules and Regulations, and 
Program. 28pp., 13.4x20.9cm (5.3”x8.2”), in English language. 
Stiff orange covers, EF. ($200)

220. Ticket. Soccer, May 26, 1924, Reunion 30, Stade de Colombes, 16 
h, Door 3, Honor Tribune, Price 20 Francs. Lt. orange, 13.9x7.9cm 
(5.5”x3.1”). Uruguay-Yugoslavia 7-0. Lt. creases, VF-EF. ($375)

221. Ticket. Soccer Quarter Finals, June 1, 1924, Reunion 34, Stade 
de Colombes, 16h, Door 3, Honor Tribune, Price 30 Francs. France-
Uruguay 1-5. The second largest crowd of soccer games watched 
this match on a Sunday afternoon. Lt. creases, abt. EF. ($400)

222. Invitational Ticket to Soccer Final, June 9, 1924, Reunion 39, 
Stade de Colombes, Entry Door 5, Honor Tribune. Lt. salmon, 
11.2x8.1cm (4.4”x3.2”). Uruguay won against Switzerland 3-0, with 
a packed stadium of over 40,000 people. Invitational tickets were given to 
officials and participants. Lt. creases, abt. EF. Rare. ($450)

223. Ticket. Swimming, July 20, 1924, Reunion 258, Stade Des 
Tourelles, Lt. brown, 10.5x8.3cm (4.1”x3.3”). 4x200-Meter Freestyle 
Relay won by U.S. American team; Water Polo Belgium-USA 2:1 for second 
place, and ladies 100-Meter Freestyle semi-finals. Upper l. corner chipped, 
creased, VF. ($400)

c224. (Poster) Bicycles Lea and Norma Advertising Poster. Multicolor 
lithography, 65.3x100.2cm (25.7”x39.4”), designed by LB, printed 
by La Lithographic Artistique, Brussels. Cyclist in velodrome, 3-line 
French legend below. Mounted on linen, tears and creases, VF+. 
($400)

225. Eighth Olympic Congress in Prague, 1925. Official Medal. 
Bronze, 45mm. View of Charles Bridge and Hradschin Castle. Rev. 
Oak branch with rings and scroll with Olympic motto. Toned EF. 
($275)

 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
c226. Bronze Winner’s Medal. Bronze, 50mm, by Arnold Hünerwadel. 

Skater with outstretched arms within ice crystals. Rev. 5-line French 
legend between olive branches, rings above. Toned EF. ($6,750)

227. American Olympic Fund Contributing Member Button, 1928. 
Cream celluloid with blue and red design, 21mm. For the St. Moritz 
Winter and Amsterdam Summer Games. EF. ($200)
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228. Commemorative Silver Skating Spoon. 11cm (4.3”) long, marked 
“Olympicus” on back. Skater on handle. EF. ($125)

c229. Ticket. Ice Hockey Semi Finals, February 17, 1928, Morning, 
Olympic Stadium. Orange, 45x65mm (1.8”x2.6”). Canada-Sweden 
11-0. The Canadian team then played against Switzerland (13-0), 
and Great Britain (14-0). EF, lt. creases at top, with cord. Extremely 
rare ticket. ($650)

c230. Set of 5 Commemorative Color Postcards. Multicolor, 10.6x14.8cm 
(4.2”x5.8”). Raising of the Flags,  Figure Skating, Cross Country 
Skiing, Bobsled and Military Ski Patrol. EF. (5 cards.) ($300)

 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
c231. Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Soccer. Goldplated 

silver, 55mm, by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. 
Winner being carried by jubilant teammates. From an Uruguyan 
player’s estate. VF-EF, sm. scs, sm. rb. ($7,500)

c232. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli. 
Victory seated above stadium. Rev. Winner being carried by jubilant 
teammates. Unevenly toned EF. ($5,000)

233. Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude male 
and female athlete on podium holding torch over Olympic flame. 
Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam between two 
hemispheres. EF. ($475)

c234. Hungarian Team Pin. Multicolor enamel, 24mm. EF. Rare. ($600)
235. Polish Team Pin. Silvered bronze, 21x25mm. Toned EF. ($175)

236. American Olympic Fund Contributor Button for the 1928 St. 
Moritz and Amsterdam Games. White celluloid, blue and red 
design, 26x15mm. EF. Scarce. ($175)

237. Dutch and Swiss 1928 Fundraising Pin. Silvered, rings in color, 
22mm. Buttonhole closure. Toned EF. ($125)

238. Recognition Medal for the Soccer Association of Uruguay 
President on the Soccer Team Winning Gold in Amsterdam. 
Lead, 63mm, 5mm thick, signed Pem. Nude man with flaming torch 
fighting snakes, “Association Uruguay de Football” at top, “Homenaje 
Al Doctor Raul Jude” at l., “IX Olimpiada” in exergue. Dr. Jude was the 
President of the Uruguayan Soccer Association, and instrumental in bringing 
the first Soccer World Cup to Uruguay in 1930. EF. Very rare. ($375)

239. Uruguay Olympic Soccer Champion Medal, 1928. Silvered 
bronze, 20x34mm, by Tammaro. Victorious athlete on globe with 
ribbon “Campeones Paris 1924 Amsterdam 1928”. Rev. 7-line 
Spanish legend. EF. ($225)

c240. Uruguay Olympic Soccer Champion in 1924 and 1928 Pin. 
Silvered, 15mm. Color enameled flag and soccer ball surrounded by 
legend. Buttonhole closure. EF. ($150)

c241. Mayor of New York’s Medal Presented to the Victorious 
American Team on their Return from the Amsterdam Olympic 
Games 1928. Goldplated bronze, 45mm, star-shaped, by Dieges 
& Clust. New York seal. Rev. 8-line English legend. With orange-
white-blue ribbon. EF. Rare. ($750)

242. Beauty in Sport Medal. Second Issue of the Dutch Society for 
Medallic Art for the 1928 Amsterdam Games. Bronze, 41mm, by 
Joap Kaas. Running athlete, stadium in background. Rev. Society initials 
between “19-28”. In original box, with round text insert. EF. ($175)

243. Belgian Fencing Award Plaque, ND (ca. 1928). Bronze, 50x50mm, 
by Fibru, Brussels. Belgian lion within 5 rings, stylized laurel branch 
at sides. Rev. Fencer. EF, in cardboard box. ($150)

244. Glass Slide of Paavo Nurmi Winning 10000 Meters, Ritola 
Second. 10.2x8.2cm (4”x3.2”). Paavo Nurmi runner “797”, Ritola 
“800” second. This photo of Nurmi is in the official report p. 412. 
Small hairline cracks on reverse in upper r. corner not affecting 
image, o.w. EF. ($100)

c245. Commemorative Yellow Leerdam Glass Vase. 12cm (4.7”) tall, 
made by famous Leerdam Glass company. Amsterdam shield, 
“OLYMPISCHE/SPELEN/AMSTERDAM/1928” and orange 
decoration. EF. ($250)

c246. Commemorative Soccer Ball Vase. Yellow glass, 11cm (4.3”) tall. 
“OLYMPIADE/1928/ AMSTERDAM” in black on side. EF. ($325)

247. Large Embossed Amsterdam 1928 Olympic Events Brass Plate. 
50cm (19.7”). Stadium and Olympic legend encircled by 12 Olympic 
sports. EF. Scarce. ($750)

248. Soccer Brass Plate. Bronze-colored brass, 27.7cm (10.9”). Three 
soccer players on field, stadium in back, surrounded by Olympic 
Games 1928 legend in Dutch and laurel branches. VF-EF. ($250)
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c249. Van Melle’s Toffee Tin Box. 15.7x15.7cm (6.2”x.2”), 25.2cm (10”) 
tall. Javelin thrower, diving plus track and field events alternating 
around sides, cyclist on top. Scarce. VF. ($200)

250. Commemorative Wooden Shoe Pipe. 65mm (2.6”) long. “OLYMPIADE 
1928 AMSTERDAM” on side. Pipe is movable. EF. ($125)

251. Commemorative Silver Fencing Spoon. 11cm (4.3”) long, marked 
“Olympicus” on back. Fencer on handle. EF. ($100)

252. Commemorative Silver Soccer Spoon. 11cm (4.3”) long, marked 
“Olympicus” on back. Soccer player with soccer ball on handle. EF. ($100)

253. (Brochure) General Rules and Regulations and Program for the 
Olympic Games in Amsterdam 1928. 44pp., 12x21cm (4.7”x8.3”), 
in Dutch. Rules for all events. Lt. brown cover, crease, 4 punchholes, 
contents EF. ($150)

254. Official Daily Program No. 29, Cycling, August 4-7, 1928. 47pp., 
13x20cm (5.1”x7.9”). Includes results up to August 4, Korfbal 
demonstration program, August 6. Cycling results penciled in. Color 
covers, EF, inside lt. browning. ($150)

255. Sepia Postcard of the Uruguayan Gold Medal Winning Soccer 
Team, by Cigarillos Guerrillero. Spanish language. VF-EF. ($50)

256. Group of Six Postcards of the Marathon. Sepia, 14.1x9cm 
(5.6”x3.5”). Includes start, leaving the stadium, L. Quafi; France 
first, M.P. Reyes, Chile, second, etc. All EF. (6 pcs.) ($150)

257. (Book) Come and See the Netherlands. Published on Occasion 
of the Olympiade 1928 by the Dutch-British Publishing Co., 
Rotterdam, in cooperation with the Propaganda Commission for the 
1928 Olympic Games. 76 stiff pages illus., 23.7x30.5cm. Holland 
travel guide for the Olympic Games visitor; incl. views of the 
Olympic stadium. Gilt cardboard covers, EF. Scarce. ($125)

258. (Book) Mezö, Dr. Franz. Geschichte der Olympischen Spiele. 
History of the Olympic Games. München, 1930. 276pp., 94 
illustrations, 2 maps, 17.8x24.7cm (7”x10”), in German. History of 
the ancient Greek Olympic Games to the Restoration by Coubertin. 
Plus Addition by Miller and Mezö, 18pp., on the Modern Olympic 
Games, with charts. Mezö won a bronze medal for this book in the 1928 
Amsterdam Art Competition. Linen, VF-EF. ($150)

 FIRST SOCCER WORLD CUP IN MONTEVIDEO, URUGUAY, 1930
c259. Victory Medal for Uruguayan Team, Soccer Champion in 1924, 

1928 and 1930. Goldplated bronze, 21x30mm. Art Deco style 
Victory “Con Elles Siempre” (“Always with Her” transl.) Rev. Flag 
of Uruguay over legend. Looped, EF. ($275)

260. (Brochure) FIFA-International Soccer Federation. World Cup 
Technical Regulations and Rules. Montevideo, 1930. 39pp., 
15x22.4cm (5.9”x8.8”), in English, French, German and Spanish. 

Rules and Regulations for the first soccer world cup. Stiff brown 
paper covers ltly. chipped around edges, crease, sm. tear, sunned on 
back, contents EF, lt. browning. Rare. ($750)

261. Official Report of the First Soccer World Cup by the Uruguay 
Soccer Association. Montevideo, 1930. 123pp. illustrated, 
25.2x34.9cm (9.9”x13.7”), in Spanish language. The teams, the 
stadium, each soccer match. Rare original album, numbered. Stiff 
pictorial covers, lt. foxing, VF-EF. ($1,250)

 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
c262. Colorful Felt Patch. 16.5cm (6.5”). Color Olympic rings between 

“OLYMPICS-1932” in white border. EF. ($150)
263. Official Daily Program, February 12, 1932. 9pp., 13.3x19cm 

(5.2”x7.5”), in English, French and German. Birger Ruud, Norway, wins 
Ski Jump; A. and P. Brunet, France wins Figure Skating Pairs. Creased, VF. 
($100)

264. Ticket. Four-Man Bob, February 12, Morning, Mt. Van 
Hoevenberg, Adult, Standing Room, Price $1.00. Stock paper, 
9.3x6.4cm (3.7”x2.5”). Sm. stains, VF. ($150)

265. Ticket. $30 Bleacher Season Ticket, Feb. 4-13, 1932. Cream and 
orange celluloid, 96x59mm (3.8”x2.3”). Participation medal featured 
on back. EF. ($150)

 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
266. Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing athlete 

carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Rev. Two seated 
female figures supporting shield of the United States. EF. ($1,100)
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